
 
 

 

 
 

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2024 
 

Hämeenkyrön vanhus- ja vammaisneuvostolla oli vuoden 2024 aikana kuusi varsinaista kokousta. 

Kokousten lisäksi neuvostot vierailivat Ylöjärvellä ja eduskunnassa.  Ylöjärvellä tutustuttiin 

paikallisten neuvostojen toimintaan ja yhteisöllisen asumisen yksikköön. Eduskunnassa neuvostot 

vierailivat kansanedustaja Lotta Hamarin kutsusta. Vierailulla tavattiin myös kansanedustaja Jouni 

Ovaska. Neuvoston jäsenet osallistuivat myös paikallisten tapahtumien järjestämiseen ja ideointiin 

sekä alueellisiin ja valtakunnallisiin kokouksiin verkossa. Varsinaisten kokousten 

osallistumisprosentti on ollut 70 %. Osallistumisprosentti on nousu vuodesta 2023. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto määritteli toimintasuunnitelman vuodelle 2024 vuoden 

ensimmäisessä kokouksessa. Toimintasuunnitelman mukaisesti kokouksissa vieraili asiantuntijoita 

kertomassa ajankohtaisia asioita toimialueiltaan, neuvostot osallistuivat tapahtumiin ja 

neuvostojen esite päivitettiin. Kaikkia toimintasuunnitelman mukaisia vierailuja ei saatu 

toteutettua. 

 

Kuntalain 27 ja 28 § mukaan kunnan on annettava vanhus- ja vammaisneuvostolle mahdollisuus 

vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, 

joilla on merkitystä ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, 

osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen 

taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. Hämeenkyrön vanhus- ja vammaisneuvosto on 

vaikuttanut kunnan ja hyvinvointialueen toimintaan keskustelemalla asiantuntijoiden kanssa sekä 

suorilla kannanotoilla ja vastauksilla kuulemisiin. 

 

Kokouksiin kutsuttuina asiantuntijoina kertomassa toimialueensa ajankohtaisista asioita vieraili 

kansanedustaja, sekä kunnan liikunnanohjaaja, kirjasto- ja kulttuuripäällikkö, kunnanjohtaja, ja 

Pirkanmaan hyvinvointialueelta Lähitori Aurinkorinteen palveluohjaaja. Ajankohtaisten asioiden 

lisäksi asiantuntijoiden kanssa keskusteltiin ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden tarpeista ja 

toiveista. Keskustelun kautta myös saatiin konkreettisia ehdotuksia toiminnan kehittämisestä 

suoraan palveluiden tuottajille.  

 

Varsinaisia kannanottoja ja pyydettyjä kommentteja neuvostot antoivat vuoden aikana yhteensä 

neljä kertaa. Neuvostot lausuivat kunnan ilmasto-ohjelmasta, valtuustoaloitteesta vessapassin 

käyttöönotosta ja määrärahan kohdentamisesta vuoden 2025 talousarvioon.  Pirkanmaan 

hyvinvointialueelle toimitettiin kannanotto mielenterveyskuntoutujien päivätoiminnan 

järjestämisestä. Hyvinvointialue ei ole pyynnöstä huolimatta vastannut kannanottoon.  Näiden 

lisäksi neuvostojen puheenjohtajat ja sihteeri ovat vastanneet lukuisiin heille osoitettuihin 

verkkokyselyihin palveluiden ja osallisuuden tilasta. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistui vuoden aikana useiden tapahtumien suunnitteluun ja 

toteutukseen. Merkittävimmät tapahtumat olivat Landefest ja vanhusten viikko. Landefesteihin 



 
 

 

 
 

osallistuttiin järjestämällä esittelypiste yhteisötila Torituvalla. Toteutuksessa tehtiin yhteistyötä 

Pirhan Lähitorin kanssa. Pisteellä esiteltiin neuvostojen ja yhdistysten toimintaa sekä kerättiin 

ehdotuksia esteettömyyspalkinnon saajaksi. Vanhustenviikolla järjestettiin yksi iso tapahtuma 

kirjastolla sekä toteutettiin koko viikon yhteinen ohjelma, jossa näkyy kunnan, hyvinvointialueen 

ja yhdistysten toiminta. Tapahtumien palaute kiitettävää sekä osallistujilta että toiminnan 

järjestäjiltä. 

 

Vuoden 2024 vanhus- ja vammaisneuvoston esteettömyyspalkinto myönnettiin Hämeenkyrön 

Apteekille. Palkinto myönnetään paikallisista esteettömyyttä, saavutettavuutta ja 

yhdenvertaisuutta edistävistä teoista. Kuntalaisilta avoimella ja anonyymillä lomakkeella kerättyjä 

ehdotuksia palkinnon saajaksi saatiin 72. 

 

Vuoden 2024 talousarviossa vanhus- ja vammaisneuvostolle osoitettiin 5 000 € ylimääräinen 

määräraha käytettäväksi ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin edistämiseen. 

Neuvostot kokivat tärkeäksi turvallisuuden lisäämisen sekä omaehtoisen liikkumisen edellytysten 

parantamisen. Rahalla päätettiin hankkia liukuesteitä ja heijastimia, joiden jakaminen kuntalaisille 

on aloitettu.   

 

Varsinaisten muistioihin kirjattujen asioiden lisäksi kokouksissa on keskusteltu, vaihdettu tietoa ja 

kokemuksia sekä edistetty ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden asemaa 

Hämeenkyrössä. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston kokoukset 2024: 

13.2.2024, 2.4.2024, 13.5.2024, 13.8.2024, 24.9.2024, 22.10.2024 

 

 


